
Řetězová pila  

VeGA TCS4100 Professional 

VeGA TCS5000 Professional 

VeGA TCS5600 Professional 

 

Návod k obsluze 
 

 

 

 

 

 
Před použitím našich výrobků si prosím pečlivě přečtěte tento návod k 
obsluze, abyste se řádně seznámili se správným použitím tohoto nářadí. 
 
 

Překlad originálního návodu 2016 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Technické údaje TCS5000 Professional 
 
Motor: 
Zdvihový objem: TCS5000……………………………………………....……………………49,3 cm3 
Maximální výkon motoru: TCS5000…………….…………………………..…………………2,1 kW 
Palivo:………………..……Směs (bezolovnatý benzín 40 : olej pro dvoudobé motory 1) 
Objem palivové nádrže:………………...............………………………………………………550 ml 
Olej na řetěz:……………………………….....………………………….Motorový olej SAE 10W-30 
Objem nádrže na olej:……………………………………………...............……………………260 ml 
Karburátor:……………………………………………………………..........…………Membránový typ 
Spotřeba paliva při maximálním výkonu motoru:……...……………………….480 g/kW·h 
Rozsah volnoběžných otáček:…………………………………...……………3000 ± 300 ot./min 
Maximální otáčky s příslušenstvím pro řezání:………….........……………11 000 ot./min 
Maximální rychlost řetězu: ………………………………................………………………21,2 m/s 
Systém zapalování:………….……………..….………C.D.I. s funkcí nastavitelného časování 
Zapalovací svíčka: ………………………........................................................NGK BPMR7A 
Systém dodávky oleje:………………...… Mechanické pístové čerpadlo se seřizovačem 
Zuby ozubeného kola x rozteč:………………………….………………………7 zubů × 0,325 mm 
Rozměry (D x Š x V):………………………………………………………………410 × 250 × 285 mm 
Suchá hmotnost (bez vodicí lišty a řetězu, prázdné nádrže): …………..………...5,1 kg 
Hodnota akustického tlaku v pracovní poloze (EN ISO 22868): ……..........101 dB(A) 
Odchylka uvedené hodnoty (2006/42EC): ……………………………………......……...3 dB(A) 
Hodnota akustického výkonu (EN ISO 22868): ………………………….……... 113.4 dB(A) 
Odchylka uvedené hodnoty (2006/42EC): …………………………………..…………... 3 dB(A) 
Hodnota vibrací (EN ISO 22867):Přední rukojeť………………….…………………...9,9 m/s2 
Zadní rukojeť…………………………………………………………………………….......……...9,9 m/s2 
Odchylka uvedené hodnoty (2006/42EC): ……………………………….……………...1,5 m/s2 

Řezací část: 
Vodicí lišta 
Typ:…………………………………………………………………………………….…. Řetězové kolo 
Rozměr:…………………………………… ………………………………….............….. 457,2 mm 
Řezná délka:……………………….. ……………………………………..................….. 440 mm 
Řetěz pily 
Typ:…………………………………………………………………………..……………Oregon 21BPX 
Rozteč:………………………………………… ……………………………………...………..8,26 mm 
Kalibr:……………………………………………………………………………………………..1,47 mm 
Kombinace vodicí lišta/řetěz pily: 
1) Oregon 188PXBK095/Oregon 21BPX072X 
2) Oregon 208PXBK095/Oregon 21BPX078X 
Technické parametry podléhají změnám bez předchozího upozornění. 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Technické údaje TCS5600 Professional 
Motor: 
Zdvihový objem: TCS5600……………………………………………..........………………56 cm3 
Maximální výkon motoru: TCS5600…………….……………………………………………2,35 kW 
Palivo:………………..……Směs (bezolovnatý benzín 40 : olej pro dvoudobé motory 1) 
Objem palivové nádrže:………………...............………………………………………………550 ml 
Olej na řetěz:……………………………….....………………………….Motorový olej SAE 10W-30 
Objem nádrže na olej:……………………………………………...............……………………260 ml 
Karburátor:……………………………………………………………..........…………Membránový typ 
Spotřeba paliva při maximálním výkonu motoru:……...……………………….470 g/kW·h 
Rozsah volnoběžných otáček:…………………………………...……………3000 ± 300 ot./min 
Maximální otáčky s příslušenstvím pro řezání:………….........……………11 000 ot./min 
Maximální rychlost řetězu: ………………………………................………………………21,2 m/s 
Systém zapalování:………….……………..….………C.D.I. s funkcí nastavitelného časování 
Zapalovací svíčka: ………………………........................................................NGK BPMR7A 
Systém dodávky oleje:………………...… Mechanické pístové čerpadlo se seřizovačem 
Zuby ozubeného kola x rozteč:………………………….………………………7 zubů × 8,26 mm 
Rozměry (D x Š x V):………………………………………………………………410 × 250 × 285 mm 
Suchá hmotnost (bez vodicí lišty a řetězu, prázdné nádrže): …………..………...5,2 kg 
Hodnota akustického tlaku v pracovní poloze (EN ISO 22868): ……..........101 dB(A) 
Odchylka uvedené hodnoty (2006/42EC): ……………………………………......……...3 dB(A) 
Hodnota akustického výkonu (EN ISO 22868): ………………………….……... 111,7 dB(A) 
Odchylka uvedené hodnoty (2006/42EC): …………………………………..…………... 3 dB(A) 
Hodnota vibrací (EN ISO 22867):Přední rukojeť………………….…………………...8,7 m/s2 
Zadní rukojeť…………………………………………………………………………….......……...9,9 m/s2 
Odchylka uvedené hodnoty (2006/42EC): ……………………………….……………...1,5 m/s2 
 
Řezací část: 
Vodicí lišta 
Typ:…………………………………………………………………………………….…. Řetězové kolo 
Rozměr:…………………………………… ………………………………….............….. 457,2 mm 
Řezná délka:……………………….. ……………………………………..................….. 440 mm 
Řetěz pily 
Typ:…………………………………………………………………………..……………Oregon 21BPX 
Rozteč:………………………………………… ……………………………………...………..8,26 mm 
Kalibr:……………………………………………………………………………………………..1,47 mm 
Kombinace vodicí lišta/řetěz pily: 
1) Oregon 188PXBK095/Oregon 21BPX072X 
2) Oregon 208PXBK095/Oregon 21BPX078X 
Technické parametry 

 

 

 

 

 

 

 

 



Technické údaje TCS4100 Professional 
 
Motor: 
Zdvihový objem: TCS5000……………………………………………....……………………40,1 cm3 
Maximální výkon motoru: TCS5000…………….…………………………..…………………1,5  kW 
Palivo:………………..……Směs (bezolovnatý benzín 40 : olej pro dvoudobé motory 1) 
Objem palivové nádrže:………………...............………………………………………………390 ml 
Olej na řetěz:……………………………….....………………………….Motorový olej SAE 10W-30 
Objem nádrže na olej:……………………………………………...............……………………210 ml 
Karburátor:……………………………………………………………..........…………Membránový typ 
Spotřeba paliva při maximálním výkonu motoru:……...……………………….450 g/kW·h 
Rozsah volnoběžných otáček:…………………………………...……………3100 ± 300 ot./min 
Maximální otáčky s příslušenstvím pro řezání:………….........……………11 000 ot./min 
Maximální rychlost řetězu: ………………………………................………………………21,2 m/s 
Systém zapalování:………….……………..….………C.D.I. s funkcí nastavitelného časování 
Zapalovací svíčka: ………………………........................................................NGK BPMR7A 
Systém dodávky oleje:………………...… Mechanické pístové čerpadlo se seřizovačem 
Zuby ozubeného kola x rozteč:………………………….………………………7 zubů × 0,325 mm 
Rozměry (D x Š x V):………………………………………………………………410 × 250 × 285 mm 
Suchá hmotnost (bez vodicí lišty a řetězu, prázdné nádrže): …………..………...4,6 kg 
Hodnota akustického tlaku v pracovní poloze (EN ISO 22868): ……..........99,5 dB(A) 
Odchylka uvedené hodnoty (2006/42EC): ……………………………………......……...3 dB(A) 
Hodnota akustického výkonu (EN ISO 22868): ………………………….……... 110,1 dB(A) 
Odchylka uvedené hodnoty (2006/42EC): …………………………………..…………... 3 dB(A) 
Hodnota vibrací (EN ISO 22867):Přední rukojeť………………….…………………...8,5 m/s2 
Zadní rukojeť…………………………………………………………………………….......……...9,0 m/s2 
Odchylka uvedené hodnoty (2006/42EC): ……………………………….……………...1,5 m/s2 

Řezací část: 
Vodicí lišta 
Typ:…………………………………………………………………………………….…. Řetězové kolo 
Rozměr:…………………………………… ………………………………….............….. 385 mm 
Řezná délka:……………………….. ……………………………………..................….. 400 mm 
Řetěz pily 

Typ:…………………………………………………………………………..…………… Oregon 91VPX 

Rozteč:………………………………………… ……………………………………...………..8,26 mm 
Kalibr:……………………………………………………………………………………………..1,47 mm 
Kombinace vodicí lišta/řetěz pily: 
1) Oregon 160SDEA041/ Oregon 91P057X 
2) Oregon 180SDEA041/ Oregon 91P063X 
Technické parametry podléhají změnám bez předchozího upozornění. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



PROHLÁŠENÍ O SHODĚ EC PRO STROJNÍ ZAŘÍZENÍ 
(dle dodatku IIA směrnice pro strojní zařízení) 

 
My společnost, 

 
 V-Garden s.r.o 
Palackého 127 
503 03 Smiřice 

Česká republika 
 

tímto na vlastní zodpovědnost prohlašujeme, že stroje 
 

ŘETĚZOVÁ MOTOROVÁ PILA: 
 

VeGA TCS 4100 Professional 
VeGA TCS 5000 Professional 
VeGA TCS 5600 Professional 

 
kterých se týká toto prohlášení, splňují podmínky nasledujících norem a směrnic: 

 
splňuje všechna příslušná ustanovení těchto evropských směrnic: 
• 2004/108/EC Elektromagnetická kompatibilita (EMC) 
• 2006/42/EC Směrnice pro strojní zařízení (MD) 
• 2000/14/EC Emise hluku zařízení, která jsou určena pro použití ve venkovním prostoru, do okolního 
prostředí 
• 2005/88/EC Kterou se upravuje směrnice 2000/14/ES 
• 97/68/EC Směrnice o emisích výfukových plynů 
• 2002/88/ES, 2004/26/ES a 2006/105/ES : které upravují směrnici 97/68/ES 
 
Pro zajištění souladu s ustanoveními směrnice 2006/42/ES, byly použity následující normy a předpisy: 
• EN ISO 11681-1:2008: Stroje a zařízení pro lesnictví. Přenosné řetězové pily - bezpečnostní 
požadavky a zkoušení. Řetězové pily 
pro lesní práce 
• EN ISO 11681-2:2008: Stroje a zařízení pro lesnictví. Přenosné řetězové pily - bezpečnostní 
požadavky a zkoušení. Řetězové pily 
pro vyvětvování stromů 
Pro splnění všech ustanovení směrnice 2000/14/ES, postup posuzování shody podle přílohy VI z této 
směrnice byl dodržen. 

 
a je ve shodě s následujícími normami nebo jinými specifi kacemi: 

EN55012:2002/+A1:2005, EN ISO 11681-1:2004, 2000/14/EC 
 

Bylo přihlédnuto k závazkům plynoucím z: 
Interek Testing Services Shanghai Ltd., č. JSH006040143, JSH 06010692, 

Interek Deutschland GmbH, č. certifi kátu 06SHW1358-01, 06SHW1357-01, 06SHW2565-01, 
06SHW2564-01. 

 
 

 

Smiřice                                                                                                             Josef Matouš 

02.11.2016                                                                                                  jednatel společnosti 

 

 


